#### **ABSTRAK**

Mein A. Tuloli. 931 412 184. Pengaruh Penetapan Harga Terhadap Keputusan Pembelian Pada Faninda Jaya Meubel Kota Gorontalo. Skripsi Program Studi S1 Manajemen, Jurusan Manajemen, Fakultas Ekonomi. Universitas Negeri Gorontalo, dibawah bimbingan Ibu Tineke Wolok, S.T, M.M dan Bapak Ramlan Amir Isa, SE, MM.

Penelitian ini bertujuan untuk mengetahui pengaruh penetapan harga dan keputusan pembelian pada Faninda Jaya Meubel Kota Gorontalo dengan cara menyebar kuesioner kepada responden yang telah memenuhi standar sampel yang telah ditentukan sehingga data dalam penelitian ini merupakan data primer. Pengumpulan data diperoleh dari hasil observasi, kuisioner dan dokumentasi. Kemudian analisis data menggunakan regresi linear sederhana dengan bantuan program SPSS 21.

Hasil Penelitian menunjukan bahwa bahwa terdapat pengaruh yang signifikan dari Penetapan Harga terhadap Keputusan pembelian Konsumen di Faninda Jaya Meubel Kota Gorontalo dan pengaruhnya bersifat positif. Semakin baik Penetapan Harga maka Keputusan pembelian Konsumen juga akan semakin baik pula. Kemudian nilai koefisien determinasi sebesar 46,4% menunjukan bahwa keputusan pembelian Konsumen pada Faninda Jaya Meubel Kota Gorontalo dipengaruhi oleh harga yang ditetapkan oleh manajemen perusahaan. Berdasarkan hasil pengujian analisis variabel penelitian ditemukan bahwa Penetapan Harga berada pada kategori yang baik sementara Keputusan pembelian Konsumen berada pada kategori yang baik

Kata Kunci: Penetapan Harga, Keputusan Pembelian Konsumen

### PERSETUJUAN PEMBIMBING

# Skripsi yang berjudul:

### PENGARUH PENETAPAN HARGA TERHADAP KEPUTUSAN PEMBELIAN PADA FANINDA JAYA MEUBEL KOTA GORONTALO

Oleh

**MEIN A. TULOLI** 

NIM. 931 412 184

Telah diperiksa dan disetujui untuk diuji

Pembimbing I

Pembimbing II

Tineke Wolok, S.T, M.M

NIP. 19730523 200604 2 002

Ramlan Amir Isa, SE, MM

NIP. 19750828 200604 1 001

MENGETAHUI Ketua Jurusan Manajemen

Hais Dama, SE., M.Si

NIP. 19730305 200212 1 003

#### **LEMBAR PENGESAHAN**

## PENGARUH PENETAPAN HARGA TERHADAP KEPUTUSAN PEMBELIAN PADA FANINDA JAYA MEUBEL KOTA GORONTALO

### Oleh

### MEIN A.TULOLI NIM: 931 412 184

### Telah dipertahankan di depan Dewan Penguji

Hari/Tanggal : Jumat, 2 Desember 2016

Waktu : 13.00 S.d 15.00

Penguji:

1. Tineke Wolok, ST., M.M

2. Ramlan Amir Isa, SE., MM

3. Supardi Nani, SE., M.Si

4. Andi Juanna, S.Pd., M.Sc

Mengetahui: Dekan Fakultas Ekonomi

Dr. Hamzah Yunus, M.Pd NIP. 196,00223 198603 1 004